ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 58/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 58/2021

Xinguara, 05 de março de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que esta subscreve, fundamentado no Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a conclusão do serviço de colocação de mais 10 (dez) bueiras na Rua Pontes de

Miranda, em frente as casas do Senhor Sérgio e de outras famílias, no Setor Novo Horizonte, em

nossa cidade.

Justificativa:

Existe um córrego na localidade acima mencionada. Com o objetivo de preservar as casas

dessa localidade contra inundação, no período chuvoso, já foi iniciada obra para canalizar a água

do córrego, na qual foram utilizadas 10 (dez) bueiras. Ocorre, que o serviço não foi finalizado, e

ainda são necessárias a colocação de mais 10 (dez) bueiras. Aproximadamente 05 (cinco)

residências são afetadas por inundação nesse local. Assim, necessário se faz a conclusão dessa

obra o mais breve possível.

Raimundo Coelho de Araújo

Vereador Proponente